1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 53 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06-07 DE NOVEMBRO DE 2017

___________________________________________________

DECRETO nº 025 de 06 de novembro de 2017.

“INSTITUI PONTO FACULTATIVO

DEVIDO AS COMEMORAÇÕES DO  23º

ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR NEWTON BELLO NAS

DATAS DE 08 E 09 DE NOVEMBRO DE

2017”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Governador

Newton Bello, nas repartições públicas municipais em geral, o

Ponto Facultativo em comemoração ao 23º Aniversário da

Emancipação Política do Município de Governador Newton Bello

nos dias 08 e 09 de novembro de 2017;

Art. 2º - O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data

mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos

da Administração Municipal, por intermédio de escalas de serviço

ou plantão;

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA, aos 06 dias do mês de novembro de
2017.

ROBERTO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal

___________________________________________________

DECRETO nº 026 de 07 de novembro de 2017.

“INSTITUI FERIADO MUNICIPAL EM

COMEMORAÇÃO AO  23º

ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR NEWTON BELLO NA

DATA DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Governador

Newton Bello, em especial, nas repartições públicas em geral e

no setor privado, o Feriado Municipal em comemoração ao 23º

Aniversário da Emancipação Política do Município de

Governador Newton Bello no dia 10 de novembro de 2017;

Art. 2º - O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data

mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos

da Administração Municipal, por intermédio de escalas de serviço

ou plantão;

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NEWTON BELLO - MA, aos 07 dias do mês de novembro de

2017.

ROBERTO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal

___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 53 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06-07 DE NOVEMBRO DE 2017

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

___________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

LICITAÇÕES

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br